
Alla Dott.ssa Rosalba DI MARO 

Sede

Al Sito WEB

Alla Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio

Alla Segreteria e Rapporti con il Personale

Al Settore Reclutamento Risorse Umane

All’Ufficio Trattamento Giuridico ed Economico

Al Settore Emolumenti Contributi e Adempimenti 
del Sostituto di Imposta

All’Ufficio Bilancio

All’Ufficio Presenze

e.p.c.       Al Presidente dell’INGV
    Prof. Carlo Doglioni

    Al Direttore Generale f.f. dell’INGV
    Dott. Massimo Bilotta

Oggetto: Trasmissione Decreto del Direttore Generale f.f. n.79 del 3/08/2020 relativo alla 

cessazione dal servizio della Dott.ssa Rosalba Di Maro.

Il Direttore Generale f.f.

Dott. Massimo Bilotta

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0009213 del 03/08/2020



Decreto n.  79

Oggetto: Cessazione rapporto di lavoro – Dott.ssa Rosalba DI MARO.

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

 Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto Nazionale di 

Geofisica e Vulcanologia (INGV);

 Visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle attività 

degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124”;

 Visto lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 

372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibere del Consiglio di Amministrazione 

n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito WEB 

istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018);

 Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con Decreto 

del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

 Visto il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 del 

14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13/06/2020, con la quale 

il Dott. Massimo BILOTTA è stato nominato Direttore Generale facente funzioni dell’INGV 

a far data dal 15/06/2020 fino alla nomina di una risorsa effettiva per lo svolgimento 

dell’incarico quadriennale di Direttore Generale dell’INGV; 

 Visto il Decreto del Presidente n. 49/2020 del 15/06/2020, con il quale, in esecuzione della 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13/06/2020, il Dott. Massimo 

BILOTTA è stato nominato Direttore Generale facente funzioni dell’INGV a far data dal 

15/06/2020 fino alla nomina di una risorsa effettiva per lo svolgimento dell’incarico 

quadriennale di Direttore Generale dell’INGV; 

 Vista la nota protocollo n. 8546 in data 21/07/2020, con la quale la Dott.ssa Rosalba DI MARO, 

dipendente con contratto a tempo indeterminato profilo professionale di Primo Tecnologo, 

II livello, VI fascia retributiva, chiede la cessazione del rapporto di lavoro con l’INGV a 



decorrere dal 01/03/2021 per il raggiungimento dei requisiti all’accesso alla pensione “Quota 

100”;

 Visto l’art. 14, comma 1 del Decreto Legge 28 gennaio 2019 n. 4 convertito con modificazioni 

in Legge 28 marzo 2019 n. 26, che ha introdotto le disposizioni in materia di accesso al 

trattamento di pensione con almeno 62 anni di età e 38 anni di contributi;

 Visto l’art. 14, comma 6, lettere a), b) e c) del citato decreto convertito con modificazioni in 

Legge n.  26/2019, relative rispettivamente alla decorrenza del trattamento pensionistico ed 

il periodo di preavviso per il collocamento a riposo pari a sei mesi;

 Ritenuto opportuno accogliere la richiesta della Dott.ssa Rosalba DI MARO;

 Visti gli artt. 23 - Cause di cessazione del rapporto di lavoro, 24 - Obblighi delle parti e 25 - 

Recesso con preavviso, del CCNL sottoscritto in data 21/02/2002;

DECRETA

Sono accolte le dimissioni volontarie dal servizio presentate dalla Dott.ssa Rosalba DI 

MARO e, pertanto, il rapporto di lavoro con l’INGV cessa a decorrere dal 01/03/2021.

 Dalla stessa data del 01/03/2021, l’interessata è ammessa a far valere i suoi diritti per 

quanto concerne il trattamento di quiescenza e di fine servizio, se spettante.

Roma, 03/08/2020

Dott. Massimo BILOTTA

https://www.aranagenzia.it/contrattazione/comparti/ricerca/contratti/440-ccnl-normativo-1998-2001-economico-1998-1999.html#Art.23-%20Cause%20di%20cessazione%20del%20rapporto%20di%20lavoro
https://www.aranagenzia.it/contrattazione/comparti/ricerca/contratti/440-ccnl-normativo-1998-2001-economico-1998-1999.html#Art.%2024%20-%20Obblighi%20delle%20parti
https://www.aranagenzia.it/contrattazione/comparti/ricerca/contratti/440-ccnl-normativo-1998-2001-economico-1998-1999.html#Art.%2025%20-%20Recesso%20con%20preavviso

	lettera di trasmiissione159645929733103 (1)159645953094574 (1)
	Decreto DG_Rosalba DI MARO (1)159645921700382

